
Vilniaus raj. Pagirių „Pelėdžiuko“ darželis 

Savaitė „Be patyčių“ 2013m. 

                                             

                                               

                                            

Kiekviena darželyje esanti vaikų grupė pagamino „Draugą“, kus atspindėjo savaitės be patyčių temą „Būk mano 

draugas“. 



 

Savaitės „Be patyčių“ pabaigoje kartu su vaikais kabinome jų ir auklėtojų sukurtus draugų plakatus. Šie 

„draugai” susikabino už rankų ir simbolizavo draugišką, tolerantišką, nesityčiojantį darželį.  

 

 

 

 



                                   

                                   

 



                          

 

                         



                   

 

Bendro plakato kabinimo metu susirinko visi darželio vaikai ir pedagogai. Po plakatų iškabinimo sekė viso 

darželio vaikų ir auklėtojų susikabinimas rankomis, siunčiami apsikabinimai vieni kitiems. Taip pat skambėjo 

šūkiai simbolizuojantys draugystę ir bendravimą be patyčių. 

 

 

 

 



              

                                                 

Draugo piešimas. Pokalbiai su vaikais apie tai, kas yra draugystė, koks yra tikras draugas, kokiomis savybėmis 

jis  pasižymi. Taip pat buvo kalbama apie tai, kas yra ne draugas iš ko vaikai supranta, kad šis žmogus yra ne 

draugiškas ir kokiomis savybėmis jis pasižymi. 

 

 

 

 

 

 



                         

 

Su vaikais kalbamasi apie tai, kas yra patyčios, kaip vaikai supranta patyčias, kaip jaučiasi jų metu ir kaip jas 

sprendžia. Vaikams sekama pasaka apie konfliktą tarp dviejų personažų “zuikio ir meškino”. Pasaka atspindi 

patyčių reiškinį, bei tinkamus reagavimo būdus. Vaikai išklauso pasaką ir  vaidindami bando įsijausti į 

personažų vaidmenis, jų išgyvenamus jausmus. Galiausiai vaikai apipavidalina savo personažus ir juos įteikia 

vieni kitiems, tokiu būdu draugiškai išspręsdami nesutarimus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                          

                        

                               

Komplimentų diena. Vaikai gamina draugo ženkliukus ir sakydami teigiamas vieni kitų savybes dovanoja savo 

darbelius. Taip vaikai skatinami draugiško elgesio kitų vaikų atžvilgiu. Galima buvo pastebėti, jog vaikams ši 

veikla įdomi, sukelianti nemažai teigiamų išgyvenimų.  



 

                              

                                                         

Valandėlė pedagogams. Kalbamasi apie patyčių reiškinį. Rodomas filmas “Nekentėk tyloje”, išdalinama 

padalomoji medžiaga, kurioje pateikiama informacija, kaip pedagogai galėtų užkirsti joms kelią bei kaip padėti 

vaikams, iš kurių tyčiojasi. 

Organizatorės: psichologė Viktorija Pilipavičiūtė ir socialinė pedagogė Ilona Turbinova 


